
  

UCHWAŁA NR 1134/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonych konsultacji i konsultacji 

społecznych projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku” 

Na podstawie art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o 

samorządzie województwa (Dz.U.2024.566), art. 1 i 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U.2024.917), art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. 

Dz.U.2024.1491), Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie 

Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz.U.2023.2480), 

Uchwały X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. w 

sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

(Dz.Urz.Woj.Święt.2011.217.2537), Uchwały Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego 

(Dz.Urz.Woj.Święt.2019.1917) Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1 

Przyjmuje się sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych 

projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku”, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych projektu 

,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku” podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w 

Kielcach. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 



 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 1134/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 2 października 2024 r. podjął 

Uchwałę Nr 866/24 w sprawie przyjęcia oraz skierowania do konsultacji i konsultacji 

społecznych projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku”, zwanego dalej Programem.  

Informację o konsultacjach i konsultacjach społecznych: 

1) zamieszczono na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, 

2) zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

3) przesłano do samorządów gmin i powiatów z terenu województwa świętokrzyskiego, 

4) przesłano do Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

5) przesłano do Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

6) przesłano do członków zespołu do spraw opracowania, wdrażania i monitorowania 

regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku. 

Przedmiotowe konsultacje prowadzone były w terminie 7 dni, liczonych od dnia następnego 

po dniu publikacji projektu uchwały na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, 

tj. w dniach 4-10 października 2024 roku. 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych Świętokrzyska Rada 

Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała konsultowany projekt Programu 

(uchwała 5/2024 Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 

10 października 2024 r.). Pozostali uprawnieni uczestnicy konsultacji zgłosili swoje uwagi 

do projektu Programu. Zostały one opisane w sprawozdaniu z przeprowadzonych konsultacji 

wraz z informacją o wynikach konsultacji społecznych projektu ,,Regionalnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku” 

stanowiącym załącznik do projektu uchwały. 

W związku z powyższym, zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania 

z przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych projektu ,,Regionalnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku”. 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 1134/24 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 13 listopada 2024 roku 

Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji wraz z informacją o wynikach 

konsultacji społecznych projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku” 

 

Podstawy prawne konsultacji i konsultacji społecznych: 

⎯ art. 10a ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U.2024.566), 

⎯ art.1 i 2 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego 

(t.j. Dz.U.2024.917), 

⎯ art. 5 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U.2024.1491), 

⎯ Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 30 października 2023 r. w sprawie Narodowego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz.U. 2023.2480), 

⎯ Uchwała X/167/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 1 sierpnia 2011 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego Samorządu Województwa Świętokrzyskiego ze Świętokrzyską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego oraz organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami (Dz.Urz.Woj.Święt.2011.217.2537), 

⎯ Uchwała Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 

2019 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami Województwa Świętokrzyskiego (Dz.Urz.Woj.Święt.2019.1917). 

 

1. Okres prowadzenia konsultacji:  

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na posiedzeniu w dniu 2 października 2024 r. 

podjął uchwałę Nr 866/2024 w sprawie przyjęcia oraz skierowania do konsultacji i konsultacji 

społecznych projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla 

Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku”. Dokument został opublikowany w: 

1. Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach w zakładkach:  



a) Urząd/Ogłoszenia Marszałka Województwa: http://bip.sejmik.kielce.pl/79-ogloszen ia-

marszalka-wojewodztwa-swietokrzyskiego.html, 

b)  Projektowanie aktów normatywnych/Konsultacje społeczne: 

http://bip.sejmik.kielce.pl/981-konsultacje-spoleczne.html.  

2. na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

w Kielcach, w zakładce Aktualności: https://www.swietokrzyskie.pro/category/aktualnosci/. 

Dokument przesłany został także przesłany do:  

a) członków zespołu do spraw opracowania, wdrażania i monitorowania regionalnego 

programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 

roku, 

b) Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, 

c) Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

d) gmin i powiatów z terenu województwa świętokrzyskiego. 

 

Przedmiotowe konsultacje prowadzone były w terminie od dnia 04–10 października 2024 r.  

 

2. Uczestnicy konsultacji:  

 

1) Mieszkańcy Województwa Świętokrzyskiego, 

2) członkowie zespołu do spraw opracowania, wdrażania i monitorowania regionalnego 

programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego 

do 2030 roku, 

3) Świętokrzyska Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

4) Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 

5) Samorządy gmin i powiatów województwa świętokrzyskiego. 

 

3. Wyniki konsultacji:  

 

W wyniku przeprowadzonych konsultacji i konsultacji społecznych przedmiotowego 

projektu Programu: 

a) nie wpłynęły uwagi od osób fizycznych, 

b) nie wpłynęły uwagi od członków zespołu do spraw opracowania, wdrażania 

i monitorowania regionalnego programu ochrony zdrowia psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku, 



c) Uchwałą Nr 5/24 z dnia 10 października 2024 r. Świętokrzyska Rada Działalności 

Pożytku Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowego Programu, 

d) nie wpłynęły uwagi od Młodzieży Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, 

e) wpłynęły uwagi od samorządów gmin i powiatów województwa świętokrzyskiego, 

które zestawiono w części 4 niniejszego sprawozdania, 

 



4. Zestawienie uwag i wniosków wniesionych do projektu ,,Regionalnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 

Świętokrzyskiego do 2030 roku” 

 

Lp.  Aktualny zapis Proponowane zmiany  Uzasadnienie Propozycja załatwienia  

Świętokrzyskie Centrum Profilaktyki i Edukacji  Uwaga uwzględniona.  

Informacje o stanie kadry innych 

specjalistów poza lekarzami i 

pielęgniarkami zostały umieszczone w 

Programie. 

1. Aktualny zapis przedstawia 

zasoby kadrowe w odniesieniu 

do lekarzy psychiatrów 

i pielęgniarek. Pomija 

całkowicie inne zawody 

i specjalizacje takie jak: 

psycholodzy kliniczni, 

psychoterapeuci (dorosłych oraz 

dzieci i młodzieży), 

psychoterapeuci uzależnień, 

rehabilitanci psychiatryczni itd.  

Uzupełnienie raportu o stan kadry 

z uwzględnieniem innych 

specjalistów poza lekarzami i 

pielęgniarkami.  

W lecznictwie psychiatrycznym oprócz 

farmakoterapii stosuje się całą gamę innych 

metod, jak psychoterapia, rehabilitacja, itp. 

Dotyczy to zwłaszcza najczęściej występujących 

zaburzeń, jak na przykład zaburzenia lękowe czy 

uzależnienia. Nieuwzględnienie tego stanowi 

poważne ograniczenie raportu.   

2. Rekomendowane działania 

służące zwiększaniu 

dostępności i zmniejszaniu 

nierówności w dostępie do 

różnych form środowiskowych 

form opieki psychiatrycznej 

Dodanie do rozdziału 6. zapisu: 

,,Zwiększenie dostępności do 

usług psychoterapeutycznych 

(terapia indywidualna, grupowa, 

par i rodzin) oraz leczenia 

zaburzeń afektywnych oraz 

związanych z zespołem stresu 

pourazowego (PTSD) oraz 

złożonym zaburzeniem stresowym 

pourazowym (cPTSD)”. 

Uwzględnienie większego zróżnicowania 

sposobów leczenia adekwatnych do specyfiki 

zaburzenia pozwoli na większą skuteczność 

leczenia.  

Uwaga nieuwzględniona.  

Proponowany do zamieszczenia zapis 

jest wyczerpany w działaniach 

rekomendowanych przez Samorząd 

Województwa. Wnioskowana zamiana 

zawęzi przedmiotową rekomendację.  

3. Urząd Miasta i Gminy w Łagowie Uwaga wpłynęła po terminie 

konsultacji i konsultacji społecznych. Mocne strony: 

⎯ ponadlokalny 

(specjalistyczny szpital 

psychiatryczny, który 

zaspokaja potrzeby 

Dodanie zapisu dotyczącego: 

powstania Poradni Asystentów 

Zdrowienia przy ul. 

Kusocińskiego w Kielcach 

Asystenci Zdrowienia mogą stać się bardzo 

ważnym elementem w zakresie wspierania osób 

doświadczających kryzysów psychicznych w 

procesie zdrowienia. 



Lp.  Aktualny zapis Proponowane zmiany  Uzasadnienie Propozycja załatwienia  

zdrowotne mieszkańców w 

zakresie profilowanych i 

referencyjnych świadczeń 

zdrowotnych z zakresu 

opieki psychiatrycznej, 

⎯ ugruntowana pozycja 

organizacji pozarządowych 

działających w zakresie 

profilaktyki i promocji 

zdrowia psychicznego, 

⎯ ambulatoryjna 

psychiatryczna opieka 

zdrowotna w powiatach, 

nakierowana na leczenie 

oraz profilaktykę zaburzeń 

psychicznych. 

Ponadto w związku z brakami kadry medycznej 

mogą odciążać lekarzy w zakresie przekazywania 

wiedzy np. z zakresu dostępnych form wsparcia w 

kryzysie. 

4. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ostrowcu Świętokrzyskim za pośrednictwem Starostwa 

Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

 

 

 

 

Uwagi wpłynęły po terminie 

konsultacji i konsultacji społecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapewnienie leczenia w ramach 

podstawowej opieki zdrowotnej  

- opieka i leczenie zaburzeń 

psychicznych w ramach 

podstawowej opieki zdrowotnej 

jest podstawowym krokiem, 

który zapewnia największej 

liczbie osób otrzymanie łatwego 

i szybkiego dostępu do 

świadczeń zdrowotnych. 

Rozważyć zwiększenie środków 

finansowych na specjalistyczną 

opiekę psychiatryczną, 

psychologiczną i terapeutyczną. 

 

 

 

Umówienie wizyty do lekarza podstawowej 

opieki zdrowotnej (internisty) nie zapewni ani 

„łatwego” ani „szybkiego” dostępu do uzyskania 

precyzyjnej opieki psychiatrycznej.   

 

 

 

5. Zapewnienie dostępu do leków 

psychotropowych; 

 

 

Uzupełnić wpis czy lekarz 

podstawowej opieki zdrowotnej 

będzie wymagał zaświadczenia 

z informacją o sposobie leczenia, 

Brak kontroli nad przepisywanymi lekami 

psychotropowymi oraz nad specjalistycznym 

leczeniem 



Lp.  Aktualny zapis Proponowane zmiany  Uzasadnienie Propozycja załatwienia  

w tym zalecanych lekach i 

dawkowaniu; 

 

 

 

 

 

Uwagi wpłynęły po terminie 

konsultacji i konsultacji społecznych. 

 

 

 

 

 

 

6. Rozwój kadry medycznej Dopisać asystentów rodziny oraz 

koordynatorów rodzinnej pieczy 

zastępczej 

Obok pracowników socjalnych wśród kadry 

winni być uwzględnieni asystenci rodziny oraz 

koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej  

7. Samorząd Województwa 

zgodnie z potrzebami 

wynikającymi w szczególności 

z liczby i struktury ludności 

województwa tworzy 

i prowadzi podmioty lecznicze 

udzielające świadczeń 

zdrowotnych w zakresie 

psychiatrycznej opieki 

zdrowotnej, 

Pomoc w utworzeniu 

i finasowaniu Centrów Zdrowia 

Psychicznego, zwiększenie miejsc 

rezydentury lekarzy dotyczących 

specjalizacji: psychiatria i 

psychiatria dziecięca  

Brak miejsc stacjonarnych na oddziałach 

psychiatrycznych, brak możliwości uzyskania 

szybkiej, bezpłatnej wizyty u psychiatry 

i psychiatry dziecięcego w wieli miastach 

województwa świętokrzyskiego; 

8. Opracowanie lub aktualizacja 

regionalnego programu ochrony 

zdrowia psychicznego  

Opracowanie powiatowych 

programów ochrony zdrowia 

psychicznego. 

Wskazano tylko program regionalny, brak 

informacji, a  w tym możliwości utworzenia i 

realizacji powiatowych programów ochrony 

zdrowia psychicznego  

9. Jednostki samorządu 

terytorialnego nie mają 

obowiązku powołania zespołu 

ds. opracowania, wdrażania i 

monitorowania regionalnego 

programu ochrony zdrowia 

psychicznego. 

Konieczność powołania do 

zespołu ds. opracowania, 

wdrażania i monitorowania 

regionalnego programu ochrony 

zdrowia psychicznego dla 

Województwa Świętokrzyskiego 

przyjętego Uchwała Nr 531/24 

Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 

31.07.2024r. – przedstawicieli 

każdego powiatu  

W celu prawidłowej realizacji zadania, w tym 

monitorowania lokalnych potrzeb należy 

uwzględnić w składzie zespołu ds. opracowania, 

wdrażania i monitorowania regionalnego 

programu ochrony zdrowia psychicznego – 

przedstawicieli poszczególnych powiatów 



Lp.  Aktualny zapis Proponowane zmiany  Uzasadnienie Propozycja załatwienia  

10. W rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 30.10.2023 r. 

w sprawie Narodowego 

Programu ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023-2030 

nie określono sposobu i źródeł 

finansowania działań 

wynikających z niniejszego 

programu przez jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Wskazać i doprecyzować skąd 

będą pochodzić środki finansowe i 

w jakiej wysokości 

Brak określonego sposobu i źródeł finasowania  

11. W ramach monitorowania 

przewiduje się sporządzenie 

końcowego sprawozdania z 

realizacji niniejszego programu 

po zakończeniu jego realizacji 

w 2031 r. 

Sprecyzować kto będzie 

sporządzał sprawozdanie 

Brak konkretnych zapisów do kogo będą 

przekazywane informacje – dane do 

sprawozdania.  

12. ,,W konsultacjach i 

konsultacjach społecznych 

mogą uczestniczyć: …” 

Przeprowadzić konsultacje 

społeczne za pośrednictwem 

poszczególnych powiatów, 

umożliwiając osobom nie 

posiadających Internetu wyrażenie 

swojej opinii 

Brak informacji w jaki sposób beneficjenci byli 

informowani o konsultacjach i możliwości 

wypowiedzenia się w kwestiach programu  

13. Dyrektor Naczelny Wielospecjalistycznego Szpitala w Ostrowcu Świętokrzyskim za pośrednictwem Starostwa 

Powiatowego w Ostrowcu Świętokrzyskim 

Uwagi wpłynęły po terminie 

konsultacji i konsultacji społecznych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rekomendacja 6:  

Zwiększenie dostępu do 

świadczeń poradni 

psychiatrycznej/psychologicznej 

dla dzieci (docelowo 

zwiększenie liczby poradni na 

terenie powiatów stanowiących 

tzw. ,,białe plamy"). 

 

Dopisanie: Prowadzenie dla dzieci 

i młodzieży  szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych  

psychoedukacji, treningów 

personalnych celem wykrycia i 

redukcji przyczyn zaburzeń 

psychicznych. 

Nawiązanie współpracy pomiędzy placówkami 

oświatowymi a istniejącymi i tworzonymi 

poradniami psychiatrycznymi/psychologicznymi 

dla dzieci da możliwość wcześniejszej diagnozy i 

redukcji przyczyn zaburzeń psychicznych  



Lp.  Aktualny zapis Proponowane zmiany  Uzasadnienie Propozycja załatwienia  

14. - Nawiązanie współpracy z 

uczelniami wyższymi z terenu 

województwa świętokrzyskiego i 

województw ościennych 

kształcących na kierunku 

psychologia w zakresie 

zwiększenia liczby godzin z 

przedmiotów klinicznych i 

umożliwienia realizacji 

klinicznych praktyk studenckich. 

Nowopowstałe ośrodki opieki psychiatrycznej 

muszą spełniać wymagania rozporządzenia w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

opieki psychiatrycznej i terapii uzależnień w 

zakresie liczby i kwalifikacji zatrudnionego 

personelu. 

 

 

 

 

Uwagi wpłynęły po terminie 

konsultacji i konsultacji społecznych. 

 

 

15. - Zwiększenie liczby miejsc 

specjalizacyjnych w dziedzinie 

psychiatrii i w dziedzinie 

psychiatrii dzieci i młodzieży. 

Nowopowstałe ośrodki opieki psychiatrycznej 

muszą spełniać wymagania rozporządzenia w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

opieki psychiatrycznej i terapii uzależnień w 

zakresie liczby i kwalifikacji zatrudnionego 

personelu. 

16. - Zwiększenie liczby miejsc 

specjalizacyjnych w dziedzinie 

psychologii klinicznej. 

Nowopowstałe ośrodki opieki psychiatrycznej 

muszą spełniać wymagania rozporządzenia w 

sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu 

opieki psychiatrycznej i terapii uzależnień w 

zakresie liczby i kwalifikacji zatrudnionego 

personelu. 



5. Informacja o wynikach konsultacji społecznych w związku z § 5 ust. 1 uchwały 

Nr VIII/94/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 15 kwietnia 2019 r. 

w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

z mieszkańcami województwa świętokrzyskiego  

 

W wyniku ogłoszonych konsultacji społecznych projektu ,,Regionalnego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku” wpłynęły 

uwagi, które przedkłada się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

W związku z powyższym, konsultacje i konsultacje społeczne projektu ,,Regionalnego 

Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego do 2030 roku” 

uznaje się za przeprowadzone. 

 


	Uchwała nr 1134_24
	Uzasadnienie do uchwały nr 1134_24
	Zalacznik do uchwaly - informacja o konsultacjach



